
越谷市テニス協会主催の大会に参加される選手及び関係者の皆様へ 

 

令和２年６月１７日 

越谷市テニス協会 

会長 大森英治 

平素より越谷市テニス協会へのご支援、ご協力を賜りありがとうございます。 

この度テニス協会は新型コロナウィルス感染予防の為当面の間、下記要領にて大会を実施すること

と致しました。この要領は、越谷市からの通知により日本スポーツ協会の指針及び会場管理者との

打合せにより作成しております。皆様のご協力をいただきたくよろしくお願い申し上げます。 

尚、越谷市、日本スポーツ協会、施設管理者等の指針が変更された場合は都度改定してまいります

ので大会毎に必ず確認をお願いいたします。この要領を守っていただけない方には、退場していた

だく場合もありますのでご留意願います。 

 

1. 大会参加者は、越谷市テニス協会のホームページから受付票をダウンロードし、必要事項を記載して 

試合当日大会事務局まで提出ください。受付票の体調蘭に該当する症状等がある方は参加できません。 

 

2.大会参加者以外の方は極力少人数でご来場ください。 

 

3.大会参加者以外の来場者も来場者票をダウンロードし、必要事項を記載して大会事務局に提出してくだ

さい。来場者についても越谷市施設管理者から名簿の作成を求められています。 

 

4.体調不良で参加を取りやめ、当日大会事務局に連絡をいただいた方からは参加費を徴収しません。 

 

5.受付では選手同士 2ｍ以上離れて並んでください。感染予防の為試合前のミーティングは行いません。

事前にドロー決定時に掲載される大会要項を確認しておいてください。 

 

6.コート外で待機中はマスクを着用し、参加者同士２ｍ以上離れてください。 

 

7.近距離での会話、大声での声援は控えてください。 

 

8.試合中は熱中症対策の為マスク着用は不要ですが、着用も可とします。試合終了後はマスクを着用し

て素早くコート外に出てください。 

 

9.試合の始めと終わり、試合中には握手、ハイタッチなど接触行動は行わないでください。 

 

10.ボール他からの感染予防の為、石鹸等で試合の前後に手洗いを行ってください。 

 

11.更衣室は閉鎖されていますのでご注意ください。 

 

12.大会終了後２週間以内に新型コロナウィルス感染症を発症した場合はテニス協会に速やかに報告し

てください。（080-3403-9361 有田まで） 

以上 


